
888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2024, n. 1678
Modifica ed integrazione DGR n. 742/2023. Nuova articolazione delle Aggregazioni Funzionali Territoriali 
della Medicina Generale

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO:

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di integrare e modificare la DGR n. 742/2023, recependo le osservazioni e le proposte delle Direzioni 
aziendali e, per l’effetto, di approvare la nuova articolazione territoriale delle AFT così come riportata 
nel prospetto allegato sub lett. A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2. di stabilire che il presente provvedimento si configura quale atto di programmazione e non autorizzativo 
alla spesa e subordinato alla approvazione in Giunta regionale dell’Accordo Integrativo Regionale (AIR) 
per la Medicina Generale, sottoscritto dalla parte pubblica e dalle OO.SS. in data 10 settembre 2024;

 3. di disporre che il presente atto sia notificato, a cura del Servizio SGAO del Dipartimento Promozione 
della Salute e del Benessere Animale, a tutti i DD.GG. delle Aziende Sanitarie Locali, per gli adempimenti 
di competenza;

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



                                                                                                                                889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

 4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Modifica ed integrazione DGR n. 742/2023. Nuova articolazione delle Aggregazioni 
Funzionali Territoriali della Medicina Generale. 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n.1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. 
Sistema di gestione e monitoraggio. Revisione degli allegati”. 

Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 1 del D.L. 13 settembre 2012, n. 158 convertito, con modificazioni, nella L. 8 
novembre 2012, n. 189, “le regioni definiscono l'organizzazione dei servizi territoriali di 
assistenza primaria promuovendo l'integrazione con il sociale, anche con riferimento 
all'assistenza domiciliare, e i servizi ospedalieri, al fine di migliorare il livello di efficienza e di 
capacità di presa in carico dei cittadini, secondo modalità operative che prevedono forme 
organizzative monoprofessionali per la medicina generale, denominate Aggregazioni 
Funzionali Territoriali, che condividono, in forma strutturata, obiettivi e percorsi assistenziali, 
strumenti di valutazione della qualità assistenziale, linee guida, audit e strumenti analoghi”; 

- in attuazione della normativa primaria, l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i Medici di Medicina Generale del 28.04.2022 (di seguito A.C.N.), che definisce le 
Aggregazioni Funzionali territoriali (di seguito A.F.T.) come “forme organizzative 
monoprofessionali che perseguono obiettivi di salute e di attività definiti dall’Azienda, 
secondo un modello-tipo coerente con i contenuti dell’ACN e definito dalla Regione”; 

- la norma è stata replicata nell’A.C.N. 04.04.2024, attualmente vigente.  

Tenuto conto altresì che: 

- le AFT sono espressamente previste dal D.M. 77/2022 di riorganizzazione di modelli e 
standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio Sanitario Nazionale, recepito 
con Regolamento Regionale n. 13 del 19 dicembre 2023. 

Preso atto che: 

- le A.F.T. condividono percorsi assistenziali, strumenti di valutazione della qualità 
assistenziale, linee guida, audit e strumenti analoghi, garantiscono l’assistenza per l’intero 
arco della giornata e per sette giorni alla settimana. Esse dunque contribuiscono a creare un 
nuovo assetto organizzativo della medicina territoriale, con tutti i vantaggi che ne derivano 
per l’assistenza ai cittadini; 

- in attuazione della disciplina sopra illustrata, con deliberazione di Giunta Regionale del 
29.05.2023 n. 742, sono stati definiti gli ambiti territoriali delle nuove forme organizzative 
monoprofessionali, tenuto conto dell’unico criterio stabilito dall’art. 29 co. 3 dell’A.C.N., 
riferito alla popolazione residente (indicata come non superiore a 30.000 abitanti per ogni 
AFT da istituire); 

- il suddetto art. 29 co. 3 fa espressamente salve eventuali esigenze legate alle aree ad alta 
densità abitativa; 

- nella fase applicativa, il parametro di riferimento utilizzato, sulla base di segnalazioni 
prospettate  dalle Direzioni Generali delle AA.SS.LL., si è rivelato non compliante, tanto da 
poter pregiudicare il perseguimento degli  obiettivi e la qualità dell’assistenza. 

Pertanto, con nota prot. n. 160278 del 29/03/2024 è stato richiesto alle Aziende Sanitarie Locali di 
rappresentare le loro criticità, motivandole e comunicandole anche in sede di delegazione trattante 
aziendale. 



                                                                                                                                891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

In riscontro alla suddetta nota regionale sono pervenuti a mezzo pec i riscontri delle Direzioni 
Generali, acquisiti agli atti come di seguito riportato: 

 ASL Brindisi: nota prot. n. 47857 del 21.05.2024, acquisita a prot. n. 241110 del 
21.05.2024; 

 ASL Barletta-Andria-Trani: nota prot. n. 37037 del 02.05.2024, acquisita a prot. n. 210185 
del 02.05.2024; 

 ASL Foggia: nota prot. n. 41680 del 16.04.2024, acquisita a prot. n. 187000 del 16.04.2024, 
integrata da nota prot. n. 110728 del 18.10.2024, acquisita a prot. n. 510230 del 
18.10.2024; 

 ASL Bari: nota prot. n. 53399 del 19.04.2024, pervenuta e acquisita agli atti in pari data; 

 ASL Lecce: nota prot. n. 105522 del 13.05.2024, acquisita a prot. n. 226796 del 
13.05.2024, integrata da nota prot. n. 214746 del 11.10.2024, acquisita a prot. n. 498438 
del 14.10.2024; 

 ASL Taranto: nota prot. n. 80856 del 23.04.2024, acquisita a prot. n. 198788 del 
23.04.2024. 

Valutate le proposte delle Direzioni aziendali ivi contenute, è stata elaborata una nuova articolazione 
territoriale delle A.F.T., pianificata anche in ragione del numero dei medici di medicina generale, 
nonché delle specifiche caratteristiche orografiche e di offerta assistenziale sui territori di 
riferimento. 

La nuova articolazione territoriale è volta a consentire un migliore allineamento del modello 
organizzativo delle A.F.T. con le specificità della realtà regionale, con il fine di rendere effettivi ed 
efficaci i vantaggi previsti in termini di assistenza territoriale. 

La Delegazione Trattante ha ratificato il nuovo assetto delle AFT, recependo le istanze pervenute 
dalle Aziende Sanitarie Locali, nella seduta del 15.10.2024 e, in via definitiva, nella seduta del 
31.10.2024.  

Pertanto, con il presente provvedimento occorre prendere atto delle integrazioni pervenute dalle 
AA.SS.LL. con le citate note e, per l’effetto, apportare le opportune modifiche all’articolazione 
territoriale delle AFT come precedentemente disciplinata dalla D.G.R. n. 742/2023, secondo il nuovo 
prospetto allegato al presente provvedimento sub lett. A). 

Il presente provvedimento si configura quale atto di programmazione e non autorizzativo alla spesa e 
subordinato alla approvazione in Giunta regionale dell’Accordo Integrativo Regionale (AIR) per la 
Medicina Generale, sottoscritto dalla parte pubblica e dalle OO.SS. in data 10 settembre 2024. 

GARANZIE DI RISERVATEZZA 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito Istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del 
vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 

Esiti Valutazione di impatto di genere: neutro 



892                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

“COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.” 

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico-
finanziaria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso, al fine di modificare ed integrare la D.G.R. n. 742/2023, ai sensi dell’ art. 4 co. 4 
lett. d), della L.R. n. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di approvare, a modifica e integrazione della DGR n. 742/2023, la nuova articolazione 
territoriale delle A.F.T., così come riportata nel prospetto allegato sub lett. A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di stabilire che il presente provvedimento si configura quale atto di programmazione e non 
autorizzativo alla spesa e subordinato alla approvazione in Giunta regionale dell’Accordo 
Integrativo Regionale (AIR) per la Medicina Generale, sottoscritto dalla parte pubblica e dalle 
OO.SS. in data 10 settembre 2024; 

3. di disporre che il presente atto sia notificato, a cura del Servizio SGAO del Dipartimento 
Promozione della Salute e del Benessere Animale, a tutti i DD.GG. delle Aziende Sanitarie 
Locali, per gli adempimenti di competenza, nonché alle OO.SS. di categoria; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 
18/2023. 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

Il funzionario Istruttore 

(Gianluca Ranieri)__________________ 

Il Responsabile E.Q. 
(Emanuele Carbonara)_______________ 

La Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera - Gestione rapporti 
convenzionali 

(Antonella Caroli) ____________________ 
 
Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 

(Mauro Nicastro) __________________ 

Il Direttore di Dipartimento ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta 
regionale n. 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA la necessità di esprimere osservazioni 
alla presente proposta di DGR. 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale 

(Vito Montanaro) __________________ 

 

Gianluca Ranieri
25.11.2024 13:13:24
GMT+02:00

Emanuele Carbonara
25.11.2024 12:41:46
GMT+01:00

Antonella Caroli
25.11.2024 17:24:07
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
25.11.2024
21:06:05
GMT+02:00

Vito Montanaro
27.11.2024 08:14:45
GMT+01:00



                                                                                                                                893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

L’assessore alla Sanità, Benessere animale e Sport per tutti, ai sensi del vigente Regolamento della 
Giunta regionale, 

Propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

L’Assessore 
(Raffaele Piemontese) __________________ 
  

Raffaele Piemontese
28.11.2024 17:06:53
GMT+02:00



894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

Allegato A) 

NUOVO ASSETTO AFT DELLA MEDICINA GENERALE 

    ASL BARI nota prot. n. 53399 del 19.04.2024 
DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
DSS n.1 Giovinazzo 19.766 1 
  Molfetta 58.437 1 
    78.203 2 
DSS n.2 Corato 47.361 1 
  Terlizzi 26.417 1 
  Ruvo di Puglia 24.857 1 
TOTALE   98.635 3 
  

  
  

DSS n.3 Bitonto 54.039 1 
  Palo del Colle 20.997 1 
TOTALE   75.036 2 
  

  
  

DSS n.4 Altamura 70.365 2 
  Gravina-Poggiorsini 44.640 1 
  Santeramo in Colle 26.026 1 
TOTALE   141.031 4 
  

  
  

DSS.n.5 Acquaviva 20.249 1 
  Toritto 8.150 1 
  Binetto -Grumo 14.496 
  Cassano Murge 14.968 1 
  Sannicandro 9.745 
TOTALE   67.608 3 

Distretto Unico Bari 

Bari 320.624   
Municipio 1   3 
Municipio 2   2 
Municipio 3   1 
Municipio 4   1 
Municipio 5   1 

TOTALE   320.624 8 
DSS n. 9 Bitetto 11.214 1 
  Bitritto 11.402 
  Modugno 36.984 1 

TOTALE   59.600 2 
DSS n. 10 Adelfia 16.706 1 
  Valenzano 15.686 
  Capurso - Cellamare 20.129 1 
  Triggiano 26.448 1 
TOTALE   78.969 3 



                                                                                                                                895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

ASL BARI nota prot. n. 53399 del 19.04.2024 
DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
DSS n.11 Mola di Bari 24.990 1 
  Noicattaro 26.202 1 
  Rutigliano 18.474 1 
TOTALE   69.666 3 
  

  
  

DSS n. 12 Conversano 26.002 1 
  Monopoli 48.280 1 
  Polignano 17.653 1 
TOTALE   91.935 3 
  

  
  

DSS n. 13 Casamassima 19.591 1 
  Gioia del Colle 26.948 1 
  Sammichele di Bari 6.150 1 
  Turi 13.029 
TOTALE   65.718 3 
  

  
  

DSS n. 14 Alberobello 10.427 1 
  Locorotondo 14.060 
  Castellana Grotte 19.559 1 
  Noci 18.593 1 
  Putignano 26.267 1 
TOTALE   88.906 4 

   
  

    DISTRETTO S.S. POPOLAZIONE NUMERO AFT 
NR. 1 78.203 2 
NR. 2 98.635 3 
NR. 3 75.036 2 
NR. 4 141.031 4 
NR. 5 67.608 3 

DISTRETTO UNICO BARI 320.624 8 
NR. 9 59.600 2 

NR. 10 78.969 3 
NR. 11 69.666 3 
NR. 12 91.935 3 
NR. 13 65.718 3 
NR. 14 88.906 4 

      
TOTALE 1.235.931 40 

 



896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

 

ASL BR nota prot. n. 47857 del 21.05.2024 
        

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
        
DSS n.1 Brindisi 84.887 3 
  San Vito dei Normanni 18.515 1 
TOTALE   103.402 4 
  

  
  

DSS n.2 Fasano 39.368 1 
  Cisternino 11.302 1 
  Ostuni 30.805 1 
TOTALE   81.475 3 
  

  
  

DSS n.3 Francavilla Fontana 35.468 1 
  Oria 14.736 1 
  Ceglie Messapica 19.127 1 
  Villa Castelli 9.167 
  San Michele Salentino 6.180 1 
  Carovigno 17.169 
TOTALE   101.847 4 
  

  
  

DSS n.4 Cellino S. Marco 6.234 

1   San Donaci 6.283 
  San Pietro Vernotico 13.357 
  Torchiarolo 5.306 
  Mesagne 26.410 1 
  Latiano 13.815 1 
  Torre Santa Susanna 10.300 

1   San Pancrazio Salentino 9.468 
  Erchie 8.401 
TOTALE   99.574 4 

   
  

    
    DISTRETTO S.S. POPOLAZIONE NUMERO AFT 

NR. 1 103.402 4 
NR. 2 81.475 3 
NR. 3 101.847 4 
NR. 4 99.574 4 

   TOTALE 386.298 15 

 



                                                                                                                                897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

ASL BT nota prot. n. 37037 del 02.05.2024 
        

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE AFT 
  

  
  

DSS n.1 Margherita di Savoia 11.825 
1   S. Ferdinando di Puglia 14.084 

  Trinitapoli 14.035 
TOTALE   39.944 1 
  

  
  

DSS n.2 Andria 98.570 2 
TOTALE   98.570 2 
  

  
  

DSS n.3 Canosa di Puglia 28.534 
1   Minervino Murge 9.249 

  Spinazzola 6.108 
TOTALE   43.891 1 
  

  
  

DSSn.4 Barletta 93.730 2 
TOTALE   93.730 2 
  

  
  

DSS n.5 Bisceglie 54.334 1 
  Trani 55.668 1 
TOTALE   110.002 2 

   
  

    
    DISTRETTO S.S. POPOLAZIONE NUMERO AFT 

NR. 1 39.944 1 
NR. 2 98.570 2 
NR. 3 43.891 1 
NR. 4 93.730 2 
NR. 5 110.002 2 

      
TOTALE 386.137 8 

  



898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

ASL FG note prot. n. 41680 del 16.04.2024 e prot. n. 110728 del 18.10.2024 
  

  
  

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
  

  
  

DSS n.51 San Severo 42.888 2 
  Torremaggiore 14.243 
  Apricena 10.867 

1 

  Chieuti 1.391 
  Lesina 5.500 
  Poggio Imperiale 2.209 
  S. Paolo di Civitate 4.748 
  Serracapriola 3.231 
TOTALE   85.077 3 
  

  
  

DSS n. 52 Rignano Garganico 1.676 
1   S. Marco in Lamis 11.100 

  San Nicandro 12.229 
  San Giovanni Rotondo 22.208 1 
TOTALE   47.213 2 
  

  
  

DSS n.53 Cagnano Varano 5.774 

1 
  Carpino 3.425 
  Ischitella 3.616 
  Vico del Gargano 6.309 
  Rodi Garganico 2.972 
  Peschici 3.678 

1   Vieste 11.669 
  Isole Tremiti 428 
TOTALE   37.871 2 
  

  
  

DSS n.54 Manfredonia (nord) 47.095 2 
  Zapponeta + Manfredonia (sud) 2.825 
  Mattinata 5.162 1 
  Monte S. Angelo 10.054 
TOTALE   65.136 3 
  

  
  

DSS n.55 Cerignola 48.204 2 
  Orta Nova 14.434 

1 
  Ordona 2.289 
  Carapelle 5.770 
  Stornara 4.800 
  Stornarella 4.352 
TOTALE   79.849 3 

   
  



                                                                                                                                899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

ASL FG note prot. n. 41680 del 16.04.2024 e prot. n. 110728 del 18.10.2024 
DSS n.58 Lucera 27.215 1 
  Alberona 779 

1 

  Biccari 2.323 
  Roseto Val Fortore 854 
  Volturara 366 
  Volturino 1.369 
  Carlantino 725 
  Celenza val Fortore 1.273 
  Pietra Montecorvino 2.181 
  Motta Montecorvino 600 
  S.Marco La catola 798 
  Casalvecchio 1.521 
  Casalnuovo Monterotaro 1.235 
  Castelnuovo Daunia 1.128 
TOTALE   42.367 2 
  

  
  

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
DSS n.59 Troia 5833 

1 

  Castelluccio Valmaggiore 1168 
  Celle S. Vito 144 
  Faeto 530 
  Orsara di Puglia 2264 
  Castelluccio dei Sauri 1786 
  Deliceto 3089 
  Bovino 2678 
  Accadia 1911 

1 

  Sant'Agata di Puglia 1596 
  Anzano di Puglia 1001 
  Monteleone 857 
  panni 644 
  Rocchetta S. Antonio 1504 
  candela 2273 
  Ascoli Satriano 5164 
TOTALE   32442 2 
  

  
  

DSS n.60 Foggia 127087 4 
TOTALE   127087 4 

   
  

    

 

 
 
 
 
 

  



900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

DISTRETTO S.S. POPOLAZIONE NUMERO AFT 
NR. 51 85.077 3 
NR. 52 47.213 2 
NR. 53 37.871 2 
NR. 54 65.136 3 
NR. 55 79.849 3 
NR. 58 42.367 2 
NR. 59 32.442 2 
NR. 60 127.087 4 

      
TOTALE 517.042 21 

  



                                                                                                                                901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

ASL LE note prot. n. 105522 del 13.05.2024 e prot. n. 214746 del 11.10.2024 
  

  
  

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
  

  
  

Distretto Lecce Lecce centro 47.790 1 
  Lecce nord (Lecce - Surbo) 32.696 1 
  Lecce Ovest (Lecce - Arnesano) 33.955 1 
  Cavallino 13.052 

1   Lizzanello 11.888 
  San Donato 5.426 
  Lequile 8.697 

1   San Cesario 7.934 
  Monteroni 13.372 
  San Pietro 3.393 
TOTALE   178.203 5 
  

  
  

Distretto Campi S. Campi Salentina 9.829 
1   Novoli 7.581 

  Carmiano 11.701 
  Trepuzzi 13.913 1   Squinzano 13.485 
  Guagnano 5.355 

1   Salice Salentino 7.792 
  Veglie 13.355 
TOTALE   83.011 3 
  

  
  

Distretto Nardò Galatone 15.046 
1   Seclì 1.827 

  Nardò 31.121 
  Porto Cesareo 6.560 

1   Leverano 13.562 
  Copertino 23.162 
TOTALE   91.278 2 
  

  
  

Distretto Martano Sternatia 2.124 

1 
  Martano 8.602 
  Zollino 1.907 
  Castrì 2.744 
  Caprarica 2.272 
  Vernole 6.686 

1 
  Melendugno 10.106 
  Carpignano 3.643 
  Calimera 6.741 
  Martignano 1.573 
TOTALE   46.398 2 
  
 
 
 

  

  



902                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

 
ASL LE note prot. n. 105522 del 13.05.2024 e prot. n. 214746 del 11.10.2024 

    
Distretto Galatina Aradeo 8.937 

1 
  Neviano 4.920 
  Cutrofiano 8.761 
  Sogliano Cavour 3.868 
  Soleto 5.162 
  Galatina 25.687 1 
TOTALE   57.335 2 
    

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
Distretto Maglie Melpignano 2.097 

1 

  Castrignano dei Greci 3.681 
  Corigliano d'Otranto 5.615 
  Cursi 3.883 
  Bagnolo del Salento 1.744 
  Cannole 1.583 
  Giurdignano 1.966 
  Otranto 5.706 
  Palmariggi 1.381 
  Scorrano 5.678 

1   Maglie 13.388 
  Muro Leccese 4.672 
TOTALE   51.394 2 
  

  
  

Distretto Poggiardo Andrano 4.538 

1 

  Minervino 3.458 
  S. Cesarea T. 2.862 
  Uggiano 4.331 
  Castro 2.362 
  Ortelle 2.203 
  Diso 2.824 

1 

  Botrugno 2.634 
  Nociglia 2.131 
  San Cassiano 1.950 
  Surano 1.535 
  Giugianello 1.132 
  Poggiardo 5.854 
  Sanarica 1.488 
  Spongano 3.464 
TOTALE   42.766 2 
Distretto Gallipoli Alezio 5.697 

1   Gallipoli 19.399 
  Sannicola 5.608 
  Tuglie 5.088 
  Taviano 11.519 

1   Melissano 6.694 
  Racale 10.800 
  Alliste 6.508 
TOTALE   71.313 2 



                                                                                                                                903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

ASL LE note prot. n. 105522 del 13.05.2024 e prot. n. 214746 del 11.10.2024 
  

  
  

Distretto Casarano Casarano 19.304 

1   Matino 10.953 
  Parabita 8.736 
  Collepasso 5.587 
  Taurisano 11.360 

1   Supersano 4.156 
  Ruffano 9.212 
TOTALE   69.308 2 

  
  

  
DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 

Distretto Gagliano Alessano 6.090 

1 
  Castrignano  5.162 
  Corsano 5.143 
  Morciano 3.082 
  Patù 1.665 
  Tricase 17.241 

1 
  Tiggiano 2.812 
  Montesano 2.610 
  Miggiano 3.267 
  Specchia 4.590 
  Salve 4.682 

1   Ugento 12.212 
  Presicce - Acquarica 9.311 
  Gagliano del Capo 4.948 
TOTALE   82.815 3 

   
  

    
    DISTRETTO S.S. POPOLAZIONE NUMERO AFT 

Lecce 178.203 5 
Campi Salentina 83.011 3 

Nardò 91.278 2 
Martano 46.398 2 
Galatina 57.335 2 
Maglie 51.394 2 

Poggiardo 42.766 2 
Gallipoli 71.313 2 

Casarano 69.308 2 
Galliano 82.815 3 

      
TOTALE 773.821 25 

 
  



904                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

ASL TA nota prot. n. 80856 del 23.04.2024 
  

  
  

DISTRETTO COMUNE POPOLAZIONE  AFT 
  

  
  

DSS n.1 Castellaneta 16.365 1   Palagianello 7.642 
  Laterza 14.865 1   Ginosa 21.829 
TOTALE   60.701 2 
  

  
  

DSS n.2 Massafra 32.032 1 
  Statte 13.015 1 
  Mottola 15.365 1   Palagiano 15.736 
TOTALE   76.148 3 
  

  
  

DSS n.5 Crispiano 13.211 1 
  Martina Franca 47.070 1 
TOTALE   60.281 2 
  

  
  

DSS n.8 Taranto 189.171 6 
TOTALE   189.171 6 
  

  
  

DSS n.6 Monteparano 2.306 

1 

  Roccaforzata 1.790 
  San Giorgio Jonico 14.310 
  Carosino 6.603 
  Monteiasi 5.370 
  Montemesola 3.587 
  Leporano 8.140 

1   Pulsano 11.131 
  Faggiano 3.404 
  Grottaglie 30.781 1   San Marzano di S.G. 8.906 
TOTALE   96.328 3 
  

  
  

DSS n.7  Manduria 29.923 1   Avetrana 6.278 
  Maruggio 5.245 

1   Lizzano 9.575 
  Torricella 4.139 
  Fragagnano 5.004 1   Sava 15.337 
TOTALE   75.501 3 

   
  

    
DISTRETTO S.S. POPOLAZIONE NUMERO AFT 

NR. 1 60.701 2 
NR. 2 76.148 3 
NR. 5 60.281 2 
NR. 8 189.171 6 
NR. 6 96.328 3 
NR. 7 75.501 3 

TOTALE 558.130 19 
 


